
  

ww.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Husa Jiří 
Kindl Josef 
Hampl Oldřich  

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 

štěstí.  

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Děkuji obecnímu úřadu za dar k narozeninám a milou návštěvu.  
                       Jiří Otte 
Děkuji OÚ za blahopřání a dárek k narozeninám.  
                                                                             Radka Stříbrná 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám.  
                                                          Josef Schovánek  

DEN MATEK  
 

V návaznosti na četné podněty občanek projednali zastupitelé na březnovém 

zastupitelstvu každoroční oslavu Svátku matek. Věková hranice, která určovala, zda 

bude matka obdarována či ne, byla určena věkem (70 let +), což nebylo dle ohlasů 

spravedlivé. S ohledem na tyto skutečnosti zastupitelstvo rozhodlo o zrušení oslavy 

tohoto svátku. 

 

Přesto nám dovolte popřát všem maminkám, bez rozdílu věku, hodně 

spokojenosti a radosti z jejich dítek.                                                  

                                                                                           Radka Hušková, místostarostka   



  

MASOPUSTNÍ PRŮVOD  

OSTATKOVÁ ZÁBAVA  

 

Vážení občané, 

v sobotu 9.3.2024 jsme se v hojném počtu sešli na každoročním 

Masopustním průvodu. Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala všem 

maskám za jejich dobrou náladu po celé trase průvodu. Našim 

muzikantům, za skvělý hudební doprovod a také všem, kteří se podíleli na 

organizaci této velice oblíbené akce. 

V neposlední řadě patří veliké děkuji také Vám, občanům, za velice vlídné 

přijetí, milá slova, dary do tomboly a za spousty dobrot, které jste si pro 

všechny masky přichystali! 

Už teď se těšíme na další rok...! :)  



  

 



  

Ráda bych také zhodnotila letošní Ostatkovou zábavu, která se uskutečnila 

o týden později, tedy 16.3.2024 na sále PFKC Hejtmánkovice. I tato akce se 

těšila velké návštěvnosti. Dle ohlasů můžeme říct, že se zábava velice 

povedla a já mohu jen souhlasit!  

Děkujeme, že se s námi chodíte bavit!  

 

Radka Hušková, místostarostka  

  

 

 

 

 

 

 

 



   



   



  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 25.4.2024  
MŠ Hejtmánkovice  

 



  

 



   



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.03/24/Z03 

 
 

Den konání:    25. 3. 2024 

Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.45 hodin. 

Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 
Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová, Bc. 
Radka Hušková, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič  

Omluveni členové ZO:    

    

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 

     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 9 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Rozpočtové opatření č. 1 k 29.2. 2024.  

4. Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024.  



  

5. Projednání cenových nabídek na pozemek p.p.č. 79/1 v k.ú. 

Hejtmánkovice.  

6. Projednání cenových nabídek na pozemek p.p.č. 246/2 v k.ú. 

Hejtmánkovice.  

7. Projednání žádosti o pronájmu sálu PFKC Hejtmánkovice.  

8. Projednání žádosti o zhotovení asfaltového povrchu.  

9. Různé.  

10. Diskuse.  

11. Závěr.  

  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 9 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.        
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO byli seznámeni s Rozpočtovým opatřením č. 1 k 29.2.2024, které bylo 
schváleno v rámci pravomoci starosty. viz příloha.  
ZO vzali na vědomí. Viz příloha.  
 
4 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024. Viz příloha.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 2 k 31.3.2024. Viz příloha.  
 
5 



  

OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na nemovitý majetek: pozemek 
p.p.č. 79/1, o výměře 772 m2, druh pozemku zahrada, k.ú. Hejtmánkovice. 
Zájemci pan ….. a paní ….. nabízejí 25 Kč / m2.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice 
z vlastnictví obce do vlastnictví manželů ……, bytem ……, 550 01 Broumov za 
sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 19 300 Kč, s tím, že 
náklady na vklad práva do KN ve výši 2000 Kč uhradí kupující.  
 
6 
OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na nemovitý majetek: pozemek 
p.p.č. 246/2, o výměře 186 m2, druh pozemku zahrada, k.ú. Hejtmánkovice. 
Zájemce paní …… nabízí 25 Kč/m2.    
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují prodej pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice 
z vlastnictví obce do vlastnictví ……., bytem ……., 550 01 Broumov 
za sjednanou cenu 25 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 4 650 Kč, s tím že 
náklady na vklad práva do KN ve výši 2000 Kč uhradí kupující.   
 
7 
ZO projednali žádost paní Yvety Němečkové a Vojtěcha Němečka o 
pronájem sálu PFKC Hejtmánkovice na pořádání tanečních kurzů pro dospělé 
v období od 10.1.2025 do 28.2.2025, kurzy by se konaly v pátek od 20.00 
hod. Pan starosta navrhuje 800 Kč za taneční lekci, obecní akce pořádané 
v tomto období budou mít přednost před tanečním kurzem.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice paní Yvetě 
Němečkové a panu Vojtěchu Němečkovi v období od 10.1.2025 do 
28.2.2025 na taneční kurzy pro dospělé. Žadatelé uhradí 800 Kč za taneční 
lekci.  Obecní akce pořádané v tomto období budou mít přednost před 
tanečním kurzem.  
 
8 
ZO projednali žádost pana …… o zhotovení asfaltového povrchu na 
komunikaci p.p.č. 1903 v k.ú. Hejtmánkovice. Komunikace je zpevněna 



  

štěrkem a asfaltovým recyklátem. ZO se domnívají, že v obci jsou 
komunikace v horším stavu, které by bylo potřeba opravit v případě, že 
dojde k vyhlášení dotací na opravy veřejných komunikací. Vzhledem 
k odhadované ceně díla není v možnostech obce tuto opravu financovat 
pouze z vlastních finančních prostředků.       
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají zhotovení asfaltového povrhu na komunikaci p.p.č. 1903 
v k.ú. Hejtmánkovice.  
 
9 Různé  
9.1 
ZO projednali žádost pana …… o zapůjčení sálu PFKC dne 25.5.2024 na 
soukromou akci.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení sálu PFKC Hejtmánkovice panu …… na 
soukromou akci pořádanou 25.5.2024.  
 
9.2 
ZO projednali vyjádření pana …… k zamítnutí zrušení předkupního práva na 
pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2, kat. území 
Hejtmánkovice. (Zápis č. 02/24/Z02 ze dne 26.2.2024, bod 9.1) ZO trvají na 
realizaci a dokončení výstavby novostavby RD. Po splnění tohoto závazku 
dojde ke zrušení předkupního práva. 
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – 
trvalý travní porost o výměře 1398 m2 , kat. území Hejtmánkovice po splnění 
závazku tj. realizace a dokončení výstavby novostavby RD.  
 
9.3 
ZO projednali žádost Linky bezpečí, z.s., IČO: 61383198 o finanční příspěvek 
ve výši 6 000 Kč na provoz dětské krizové linky.  
PRO: 0  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6 000 Kč 
neziskové organizaci Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198 na provoz dětské 
krizové linky.  



  

9.4 
Na podněty občanek ZO projednali každoroční oslavu Svátku matek. 
Věková hranice, která určovala, zda bude matka obdarována či ne, byla 
určena věkem (70 let +), což nebylo dle ohlasů spravedlivé. S ohledem na 
tyto skutečnosti ZO hlasovali o zrušení oslavy tohoto svátku. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
ZO 8 hlasy schvalují zrušení oslav Svátku matek.  
 
9.5 
ZO projednali pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. Dotační 
program IROP 2021-2027 poskytne dotační příspěvek ve výši 95 %. Kupní 
cena čtyřkolky činí 1,5 mil. Kč včetně DPH, obec by uhradila 75 000 Kč.   
PRO: 6  PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 2 
ZO 6 hlasy schvalují pořízení víceúčelového zařízení – čtyřkolky pro SDH. 
Dotační program IROP 2021-2027 poskytne dotační příspěvek ve výši 95 %. 
Kupní cena čtyřkolky činí 1,5 mil. Kč včetně DPH, obec by uhradila 75 000 Kč.   
 
9.6  
ZO projednali uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov. Městská 
policie se bude na území obce Hejtmánkovice podílet na dohledu nad 
bezpečností a plynulostí provozu (měření rychlosti vozidel) a přispívat 
k ochraně bezpečnosti osob a majetku, a to odchytem toulavých psů a koček 
a jejich převozem do Městského útulku Broumov.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Broumov. 
Městská policie se bude na území obce Hejtmánkovice podílet na dohledu 
nad bezpečností a plynulostí provozu (měření rychlosti vozidel) a přispívat 
k ochraně bezpečnosti osob a majetku, a to odchytem toulavých psů a koček 
a jejich převozem do Městského útulku Broumov.  
 
9.7 
ZO projednali dokoupení a opravu herních prvků na zahradu Mateřské školy 
Hejtmánkovice v hodnotě cca 70 000 Kč.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 9 hlasy schvalují dokoupení a opravu herních prvků na zahradu Mateřské 
školy Hejtmánkovice v hodnotě cca 70 000 Kč.  
 
9.8 
ZO projednali zapůjčení obecního party stanu obci Šonov na 13. ročník 
Malého letního dovádění.  
PRO: 9  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 9 hlasy schvalují zapůjčení obecního party stanu obci Šonov na 13. ročník 

Malého letního dovádění.  

 

10 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
11 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.45 
hodin. 
 
 

HASIČSKÉ SOUTĚŽE 2024 

 
• 4. 5. 2024 Křinice 
O pohár starostky, memoriál Jardy Kopiče 

• 18. 5. 2024 Jetřichov 
Okrsková soutěž  

• 25. 5. 2024 Božanov 
O pohár starosty  

• 8. 6. 2024 Hejtmánkovice 
O pohár starosty, Bohoušův útok 

• 15. 6. 2024 Hynčice 
O pohár starosty 
 



  

 



   



  

Program Nová zelená úsporám Light (na Broumovsku) 

 

Nová zelená úsporám Light (NZÚL) je program v rámci kterého mohou 

nízkopříjmové domácnosti čerpat finanční prostředky na zateplení svého 

domu a instalaci obnovitelných zdrojů energie. 

MAS Broumovsko+ pro zájemce o NZÚL poskytuje bezplatné poradenství. 

Provedeme žadatele celým procesem podání žádosti (společně zajistíme 

všechny potřebné přílohy žádosti, vč. odborného posudku), jsme oporou při 

komunikaci se Státním fondem Životního prostředí ČR a po úspěšné 

realizaci společně s žadatelem dovedeme projekt až do finále (společně 

zpracujeme a podáme závěrečnou zprávu). 

Kdo je potenciální žadatel? 

• (Spolu)vlastník rodinného domu 

• Vlastník bytu v bytovém domě nebo spoluvlastnického podílu na 

bytovém domě s právem užívat posuzovaný byt 

• Člen bytového družstva s právem užívat posuzovaný byt na základě 

smlouvy o nájmu 

• Každý žadatel musí mít v domě trvalý pobyt před 12. 9. 2022 

Kdo je oprávněným žadatelem o dotaci? 

• Osoba a všichni členové domácnosti pobírající ke dni podání žádosti 

starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně  

• Osoba pobírající příspěvek na bydlení kdykoli v období mezi 12. 9. 

2022 a dnem podání žádosti o dotaci (není nutné, aby jej pobíral po 

celou dobu) 

• Osoba (kdokoliv ze členů domácnosti) pobírající přídavek na dítě žijící 

ve společné domácnosti žadatele v období mezi 12. 9. 2022 a dnem 

podání žádosti o dotaci (není nutné, aby jej pobíral po celou dobu) 

• Upozornění: v domě nesmí žít žádná osoba běžně výdělečně činná 

(výjimkou je vlastní podnikání starobních a invalidních důchodců) 



  

 



  

Jaká je maximální podpora pro žadatele? 
Rodinné domy – celkem až 240 000 Kč (platba formou zálohy, tj. vyplacení 
celé částky před realizací, pokud jste nerealizovali před podáním žádosti). 
Bytové domy – celkem až 150 000 Kč (platba formou zálohy, tj. vyplacení celé 
částky před realizací, pokud jste nerealizovali před podáním žádosti). 
 

V jakém případě podporu NELZE poskytnout? 

• Pokud se jedná o stavbu ve vlastnictví obchodní společnosti, 

právnické osoby, spolku nebo fondu 

• Pokud se jedná o dům, kde je prokazatelně více než 20 % plochy 

využívané k ekonomické činnosti 

• Pokud jste již žádali na ohřev vody z Nové zelené úsporám 

(fotovoltaika pro ohřev vody, fototermika, čerpadlo nebo klasická 

fotovoltaika) 

• Pokud jste již žádali na zateplení, můžete podat další žádost pouze na 

instalaci solárního systému, nemůžete znovu podat žádost na 

jakékoliv opatření týkající se zateplení 

• Pokud se jedná o bytový dům, kde nemá 75 % ostatních bytů již okna 

vyměněna s izolačním zasklením (min. 2-sklo) 

Častým dotazem je, jak je to v případě, pokud dojde ke změně vlastnického 

práva k předmětu podpory v době pětileté udržitelnosti například z důvodu 

darování, prodeje či dědictví. Při změně vlastnického práva je žadatel 

povinen změnu oznámit Státnímu fondu Životního prostředí ČR a právně 

relevantním způsobem zavázat nového vlastníka k plnění podmínek 

stanovených v rozhodnutí. V případě, že tak neučiní, odpovídá za jejich 

plnění i nadále sám, a to po celou dobu udržitelnosti. V případě dědictví se 

dědic při souhlasu s dědictvím zavazuje k plnění podmínek stanovených 

v rozhodnutí. 

S čím Vám pomůže MAS Broumovsko+:  

• Jedná se o bezplatné poradenství 

• Provedeme Vás celým procesem podání žádosti a po úspěšné 

realizaci společně dovedeme Váš projekt až do finále (společně 



  

zajistíme všechny potřebné přílohy žádosti, vč. odborného posudku, 

závěrečné zprávy atd.) 

• Jsme Vám oporou při komunikaci se Státním fondem Životního 

prostředí ČR 

Konzultační hodiny: 
St – Pá 09:00-11:30, 12:30-15:00 
NÁVŠTĚVY JSOU MOŽNÉ POUZE PO PŘEDCHOZÍ DOMLUVĚ. 
Certifikovaní poradci pro ORP Broumov: 
Renata Stečínská 
Telefon: 737 101 857 
E-mail: poradce.nzul@broumovsko.cz 
Dominika Sedláčková 
Telefon: 721 059 208 
E-mail: mas.manazer@broumovsko.cz 
Další informace naleznete na našich webových stránkách nebo na webových 
stránkách programu Nová zelená úsporám: https://www.mas.broumovsko.cz/pro-
zadatele/nova-zelena-usporam-light/, https://novazelenausporam.cz/nzu-light/. 

 

Volby se blíží, zkontrolujte si platnost 
občanských průkazů  

 

Ve dnech 7. a 8. června 2024 se konají volby do Evropského 

parlamentu. Pokud se jich chcete zúčastnit, budete se muset prokázat 

platným občanským průkazem (případně cestovním pasem). Proto bychom 

Vás rádi upozornili na to abyste s překontrolovali jejich platnost. Pokud se 

vám blíží konec platnosti dokladu, zvažte prosím co nejdříve návštěvu 

Městského úřadu Broumov – oddělení občanských průkazů. O nový 

občanský průkaz je možné si bezplatně zažádat 6 měsíců před koncem jeho 

platnosti.  

https://www.mas.broumovsko.cz/pro-zadatele/nova-zelena-usporam-light/
https://www.mas.broumovsko.cz/pro-zadatele/nova-zelena-usporam-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


  

V oddělení občanských průkazů Městského úřadu Broumov není nutné se 

předem objednávat. Zhotovení nového občanského průkazu trvá cca 30 

dnů.  

Úřední hodiny:  
pondělí a středa 7.00 – 17.00 hodin  
úterý, čtvrtek a pátek 7.00 – 11.00 a 12.00 – 14.00 hodin.  

Je možné, že jste si již do svého mobilního telefonu nainstalovali aplikaci 

eDoklady. Potom upozorňujeme, že ve volebních místnostech bude možné 

tímto způsobem prokázat svou totožnost až po 1. lednu 2025.  

K aplikaci eDoklady. Do svých mobilních telefonů si ji můžete stahovat již 

od 20. ledna 2024 Tato aplikace v zabezpečené formě obsahuje občanský 

průkaz se všemi jeho údaji. K čemu ji můžete použít? Údaje třeba 

nakopírujete do jiných aplikací, např. při vyplňování adresy v e-shopech, 

nebo když potřebujete číslo občanského průkazu při uzavírání smlouvy. 

Další výhodou je, že při prokazování totožnosti zobrazíte ověřovateli pouze 

údaje, které jsou potřebné k danému úkonu. Prozatím je možné ji použít při 

komunikaci s ústředními správními úřady (ministerstvy), postupně se však 

její využití bude rozšiřovat. Od 1. července 2024 ji budou moci využívat 

další instituce, např. Policie ČR, soudy, finanční, katastrální nebo 

živnostenské úřady, úřady práce, ČSSZ, krajské úřady a obce s rozšířenou 

působností, od 1. ledna 2025 pak i ostatní orgány veřejné moci a soukromé 

osoby.  

Pokud k těmto aplikacím nemáte prozatím důvěru, nebo je nechcete 

používat, nic se neděje, stávající plastová kartička občanského průkazu je 

nadále platná a je možné se s ní prokazovat jako doposud.  

Správní odbor MěÚ Broumov  



   


